MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD Nº 40/2022

PUBLICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA
ALUNOS(AS) REGULARES, TURMA 2023, DO MESTRADO ACADÊMICO EM POLÍTICAS

PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO.

A coordenadora  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Políticas  Públicas  e  Desenvolvimento  da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº

35/2022, publicada no Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas

atribuições regimentais, em atenção a legislação vigente e aos Editais PPGPPD Nº 19, Nº 28 e Nº

39 de 2022, torna público a divulgação do calendário de entrevistas (3ª etapa) do processo seletivo

de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento.

1. DO PLANEJAMENTO DAS ENTREVISTAS.

1.1  Os(as)  candidatos(as)  abaixo  descritos(as)  devem entrar  na  sala  virtual  do  google  meet no

horário exato de seu agendamento e aguardar ser aceito pelos avaliadores:

1 – Linha de pesquisa de Estratégias de Desenvolvimento:

NOME DATA HORA LINK DA SALA VIRTUAL

YOUSSEF VON BURGATH 12/12/2022 09:00 - 09:15 https://meet.google.com/sir-jbof-gce

AURA MARÍA DÍAZ CÁCERES 12/12/2022 09:20 - 09:35 https://meet.google.com/sir-jbof-gce

ANDREA GUADALUPE SOTTO CA-
LONGA 12/12/2022 09:40 - 09:55 https://meet.google.com/sir-jbof-gce

IZÁBIA COUTINHO DA SILVA 12/12/2022 10:40 - 10:55 https://meet.google.com/bwf-xvmt-jzn

PIETRA REGINA DE OLIVEIRA VA-
CARIN 12/12/2022 11:00 - 11:15 https://meet.google.com/bwf-xvmt-jzn

ADRYA RAYSSA CHAVES PAIXAO 12/12/2022 14:00 - 14:15 https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx

LYNDA MAYERLI OSPINA RENGI-
FO 12/12/2022 14:20 - 14:35 https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx

DENY SÁVIA MARTINS DA SILVA 12/12/2022 16:00 - 16:15 https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc

MARCIO APARECIDO YOKOMIZO 12/12/2022 16:20 - 16:35 https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc

JOÁSIO DE AQUINO 12/12/2022 16:40 - 16:55 https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc

https://meet.google.com/sir-jbof-gce
https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc
https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc
https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc
https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx
https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx
https://meet.google.com/bwf-xvmt-jzn
https://meet.google.com/bwf-xvmt-jzn
https://meet.google.com/sir-jbof-gce
https://meet.google.com/sir-jbof-gce

2 - Linha de pesquisa de Políticas Públicas e Sociedade:

NOME DATA HORA LINK DA SALA VIRTUAL

CARLOS ANTÔNIO MARTINS DA
SILVA 12/12/2022 14:40 - 14:55 https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx

LUCIANA BARBOSA DE ARAUJO 12/12/2022 15:00 - 15:05 https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx

ADRIANA MARIA ALVES F. ME-
NON 12/12/2022 17:00 - 15:15 https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc

HERMES EUCLIDES FONSECA 13/12/2022 09:00 - 09:15 https://meet.google.com/whk-mguo-rna

ROSANGELA URIAS DE AZEVEDO 13/12/2022 09:20 - 09:35 https://meet.google.com/whk-mguo-rna

PAHOLA GYSELLE CARVALHO
SILVA 13/12/2022 09:40 - 09:55 https://meet.google.com/whk-mguo-rna

ROSELI SPIELMANN 13/12/2022 10:00 - 10:15 https://meet.google.com/whk-mguo-rna

MAYARA CRISTINA COLOMBO 13/12/2022 10:20 - 10:35 https://meet.google.com/whk-mguo-rna

LETICIA DIANA MOLINAS BOGA-
DO 13/12/2022 10:40 - 10:55 https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq

MONICA ANTONIA M. BOGADO 13/12/2022 11:00 - 11:15 https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq

DAIANE DE CAMPOS VIDAL 13/12/2022 11:20 - 11:35 https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq

JOSÉ FELIPE RODRIGUES DA COS-
TA 13/12/2022 11:40 - 12:05 https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq

EVERTON GOMES DA CUNHA 13/12/2022 14:00 - 14:15 https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp

WILLIAN GUSTAVO BITTENCOURT 13/12/2022 14:20 - 14:35 https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp

ALEX TOMÁZ 13/12/2022 14:40 - 14:55 https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp

DIANA JAZMIN BRITEZ COHENE 13/12/2022 15:00 - 15:15 https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp

JULIANA R. FALCÃO CAVALCANTI 14/12/2022 09:00 - 09:15 https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn

JULIANA FRANCIELI SANDI 14/12/2022 09:20 - 09:35 https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn

JORGE FERNANDO LODNA 14/12/2022 09:40 - 09:55 https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn

FRANCISCO W. PEREIRA DE SOU-
ZA 14/12/2022 11:00 - 11:15 https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm

ROMINA ROMERO NUNEZ 14/12/2022 11:20 - 11:35 https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm

HESDRA MARCELA DA SILVA 14/12/2022 11:40 - 12:05 https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm

SAMANTHA RIBAS PALAZZO POL-
TIS 15/12/2022 14:00 - 14:15 https://meet.google.com/uos-cbow-zzi

MARIA DE LOS A. CAÑON MACHA-
DO 15/12/2022 14:20 - 14:35 https://meet.google.com/uos-cbow-zzi

MARIAM AHMAD CHAMS 15/12/2022 14:40 - 14:55 https://meet.google.com/uos-cbow-zzi

RAFAELLY GOMES VIEIRA 15/12/2022 15:00 - 15:15 https://meet.google.com/uos-cbow-zzi

https://meet.google.com/uos-cbow-zzi
https://meet.google.com/uos-cbow-zzi
https://meet.google.com/uos-cbow-zzi
https://meet.google.com/uos-cbow-zzi
https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm
https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm
https://meet.google.com/jqu-tnkq-srm
https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn
https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn
https://meet.google.com/kjt-xajd-dmn
https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp
https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp
https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp
https://meet.google.com/dws-xhzh-ijp
https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq
https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq
https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq
https://meet.google.com/kph-pnpi-xbq
https://meet.google.com/whk-mguo-rna
https://meet.google.com/whk-mguo-rna
https://meet.google.com/whk-mguo-rna
https://meet.google.com/whk-mguo-rna
https://meet.google.com/whk-mguo-rna
https://meet.google.com/nhn-hurp-eyc
https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx
https://meet.google.com/aig-dmqa-qpx

1.2 Cada candidato(a) será entrevistado(a) por uma banca de dois docentes por uma média de 15

(quinze) minutos, que emitirá uma nota conjunta com base nos critérios de avaliação publicados no

Edital nº 19/2022/PPGPPD.

1.3 O não comparecimento na data e hora agendada implica em atribuição de nota zero (0) nessa

fase da seleção.

1.4 Casos omissos serão resolvidos pela comissão de seleção.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/12/2022

EDITAL Nº 56/2022 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2022 15:09 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: ###958#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 56 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/12/2022 c9b2134ed0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf